
                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αθήνα, 14/12/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                 Αριθ. πρωτ.: 13413/374732 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:         Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:   176 71 – ΑΘΗΝΑ 

Τηλέφωνο:     210 928 7241, 7167 

email:  biocides@minagric.gr 

           

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου σκευάσματος (ΤΠ14, 
τρωκτικοκτόνο) NYNA D+ BLOC P ως προς το εμπορικό όνομα, τον παρασκευαστή του 
προϊόντος, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας και τις εγκεκριμένες χρήσεις». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τoν κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 

συγκεκριμένα τα άρθρα 50 και 52. 

2. Το άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 

γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων». 

3. Τoν εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 354/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 18ης Απριλίου 2013 σχετικά με αλλαγές βιοκτόνων για τα οποία έχει 

χορηγηθεί άδεια σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και συγκεκριμένα τα άρθρα 4 (2), 6, 7 και 8. 

4. Τη με αριθ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

5. Τη με αριθ. πρωτ. 9762/129061/25-09-2018 απόφασή μας, όπως ισχύει, με την οποία 

ανανεώθηκε η άδεια διάθεσης στην αγορά για το βιοκτόνο (τρωκτικοκτόνο) NYNA D+ BLOC 
P.  

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 
7. Το άρθ. 87 του ν. 3528/ 2007 (Α΄26) με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

8. Τη με αριθ. 1881/286212/19-10-2020 (Β’ 4612) υ.α. μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής 

«με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που 

υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

ΑΔΑ: 6Υ8Δ4653ΠΓ-56Ψ



9. Την αξιολόγηση που έλαβε στη χώρα αναφοράς, Γαλλία,  με R4BP3 Case no: BC- TK067845-
12 και ολοκληρώθηκε στις 11-10-2023 καθώς και τη με αρ. πρωτ. 13413/374732/06-12-

2023 (R4BP3 Communication number: NMA-C-1698973-95-00/F) επικοινωνία με τη χώρα 

αναφοράς. 

10. Την αριθ. BC-BK067849-22 αίτηση στο μητρώο των βιοκτόνων (R4BP3) καθώς και τις με αρ. 

πρωτ. 6603/189780/05-07-2022, 6802/198045/11-07-2022 και 12581/354001/16-11-2023 

συμπληρωματικές αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
I. Τροποποιούμε την άδεια διάθεσης στην αγορά με αριθμό ΤΠ14-0032 (R4BP3 Asset No: GR-

0001283-0000) που ανανεώθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 9762/129061/25-09-2018 απόφασή 

μας, όπως ισχύει, για το βιοκτόνο (τρωκτικοκτόνο) NYNA D+ BLOC P, ως προς το εμπορικό 
όνομα, τον παρασκευαστή του προϊόντος, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας και 
τις εγκεκριμένες χρήσεις και ειδικότερα τα σημεία 1, 7 και 8 της άδειας διάθεσης στην αγορά 

και τα σημεία 1.1, 1.3, και 4 της Περίληψης Χαρακτηριστικών του Προϊόντος ως παρακάτω: 
 

Σημεία της άδειας διάθεσης στην αγορά που τροποποιούνται: 

 
1. Εμπορικό όνομα: NYNA D+ BLOC P, FON BAIT BLOCK, DIFEBLOC RAT 50, DIFEBLOC 

RONGEUR 50, STOP DIFEBLOC 50, SUPP’ DIFEBLOC 50 
 

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: AEDES PROTECTA – Γαλλία  
 

8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: AEDES PROTECTA, Γαλλία 

                                                                                      HDA, Γαλλία 

                                                                                      EDIALUX, Γαλλία 
                                                                                      INDUPHARMA SRL, Ιταλία 

 RATOUCY SAS, Γαλλία 
 LARC, Γαλλία 
 NOXIMA, Γαλλία 

 FARMAVIT OOD, Βουλγαρία 

 AGGRESS, Ελλάδα 
 SOFAR FRANCE, Γαλλία 

 

Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: AEDES PROTECTA, Γαλλία  

                                                                                    HDA, Γαλλία 

                                                                                    EDIALUX, Γαλλία 
                                                                                    INDUPHARMA SRL, Ιταλία 

                                                                            RATOUCY SAS, Γαλλία 
          LARC, Γαλλία 
          NOXIMA, Γαλλία 

     FARMAVIT OOD, Βουλγαρία 

                                                                                    AGGRESS, Ελλάδα 
     SOFAR FRANCE, Γαλλία 

 

Σημεία της Περίληψης Χαρακτηριστικών Προϊόντος που τροποποιούνται: 
 

1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 

Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

ΑΔΑ: 6Υ8Δ4653ΠΓ-56Ψ



NYNA D+ BLOC P 

FON BAIT BLOCK 

DIFEBLOC RAT 50  
DIFEBLOC RONGEUR 50  
STOP DIFEBLOC 50  
SUPP’ DIFEBLOC 50 

Ελλάδα 

 

1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 
 

Όνομα παρασκευαστή AEDES PROTECTA 

Διεύθυνση παρασκευαστή 75 RUE D’ORGEMONT, 95210 SAINT-GRATIEN, 

Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

LIEU DIT DOUILLAC, 8130 PARISOT, Γαλλία 

 

Όνομα παρασκευαστή HDA 

Διεύθυνση παρασκευαστή ZA LA CHARME MENETROL, 63200 RIOM, Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

ZA LA CHARME MENETROL, 63200 RIOM, Γαλλία 

 

Όνομα παρασκευαστή EDIALUX 

Διεύθυνση παρασκευαστή ZA MACON EST, 01750 REPLONGES, Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

EDIALUX BRETAGNE – ZA DE KERAMPAOU, 29140 

MELGVEN, Γαλλία 
 

Όνομα παρασκευαστή INDUPHARMA SRL 

Διεύθυνση παρασκευαστή VIA SORGAGLIA 40, 35020 ARRE (PD), Ιταλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

VIA SORGAGLIA 40, 35020 ARRE (PD), Ιταλία 

 

Όνομα παρασκευαστή RATOUCY SAS 

Διεύθυνση παρασκευαστή 29 RUE DE LA FORET LOOZE – BP145, 89303 JOIGNY, 

Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

29 RUE DE LA FORET 89300 LOOZE, Γαλλία 

 

Όνομα παρασκευαστή LARC 

Διεύθυνση παρασκευαστή ZA DE KERAMPAOU, 29140 MELGVEN, Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

ZA DE KERAMPAOU, 29140 MELGVEN, Γαλλία 

 

Όνομα παρασκευαστή NOXIMA 

Διεύθυνση παρασκευαστή CARREFOUR JEAN MONNET – LA CROIX SAINT OUEN, 

60201 COMPIEGNE, Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου CARREFOUR JEAN MONNET – LA CROIX SAINT OUEN, 

ΑΔΑ: 6Υ8Δ4653ΠΓ-56Ψ



παρασκευής 60201 COMPIEGNE, Γαλλία 

 

Όνομα παρασκευαστή FARMAVIT OOD 

Διεύθυνση παρασκευαστή BUL TSAR BORIS III, N°63, OFFICE N°1, 1612 SOFIA, 

Βουλγαρία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

INDUSTRIALNA STR 2. -PLEVEN DISTRICT, 5960 

GULIANTSI, Βουλγαρία 
 

Όνομα παρασκευαστή AGGRESS 

Διεύθυνση παρασκευαστή Ελευθερίου Βενιζέλου 158 Α, 16341 Αθήνα, Ελλάδα 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Άρμα Θήβα, 32200 Βοιωτία, Ελλάδα 

 

Όνομα παρασκευαστή SOFAR FRANCE 

Διεύθυνση παρασκευαστή ZA DU DREVERS BP 02, 29190 PLEYBEN, Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

ZA DU DREVERS BP 02, 29190 PLEYBEN, Γαλλία 

 

4. Εγκεκριμένες χρήσεις 
 

Πίνακας 3. Χρήση #3 – Ποντικοί και αρουραίοι - Εξωτερικοί ανοικτοί χώροι και χώροι 
απόρριψης αποβλήτων-Επαγγελματίες χρήστες 

Τύπος προϊόντος ΤΠ14 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Μη εφαρμόσιμο για τρωκτικοκτόνα 

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

Rattus norvergicus - Καφέ αρουραίοι – Νεαρά έως Ενήλικα 

Rattus rattus – Αρουραίος της στέγης – Νεαρά έως Ενήλικα 

Mus musculus – Οικιακός ποντικός – Νεαρά έως Ενήλικα  

Πεδίο εφαρμογής Εξωτερικοί ανοικτοί χώροι και χώροι απόρριψης αποβλήτων 

Μέθοδος (οι) 
εφαρμογής 

Δολωματική εφαρμογή 

 

Δόλωμα έτοιμο προς χρήση που προορίζεται να 

χρησιμοποιηθεί σε δολωματικούς σταθμούς ασφαλείας 

(ανθεκτικούς στην παραβίαση) ή σε προστατευμένα σημεία 

δόλωσης εφόσον παρέχει το ίδιο επίπεδο ασφάλειας για μη-

στοχευμένα είδη και ανθρώπους όπως οι δολωματικοί σταθμοί 

ασφαλείας. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δολώματα:  

Ποντικοί : 40 γραμμάρια δολώματος ανά σημείο δόλωσης. 

 

Αρουραίοι:  

- Υψηλή προσβολή: 60 - 100 g δολώματος ανά σημείο 

δόλωσης.  

ΑΔΑ: 6Υ8Δ4653ΠΓ-56Ψ



- Χαμηλή προσβολή: 40 - 60 g δολώματος ανά σημείο δόλωσης.  

 

Μόνιμα δολώματα: 60 - 100 g δολώματος ανά σημείο 

δόλωσης. 

 

Εάν απαιτούνται περισσότεροι από ένας δολωματικοί σταθμοί, 

η ελάχιστη απόσταση μεταξύ των δολωματικών σταθμών θα 

πρέπει να είναι 5 μέτρα. 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Δολώματα των 10, 20 γρ. 

 

Ελάχιστο μέγεθος συσκευασίας: από 1,5 έως 25 κιλά 

Όπου εφαρμόζεται, το είδος συσκευασίας περιορίζεται σε 

ξεχωριστά συσκευασμένους σάκους με μέγιστο βάρος σάκου 

10 kg. 

 

Υλικό συσκευασίας: σύνθετο πλαστικό - τριπλή στρώση 

(polyester/pet MET/polyethylene) 

 

Σακούλα/Σάκος με ετικέτα ή τυπωμένος 

Από 1,5 έως 25 κιλά 

Σύνθετο πλαστικό 

Προκατασκευασμένες σακούλες ή σακούλες παραγωγής, 

θερμικά συγκολλημένες 

 

Σακούλα/Σάκος με ετικέτα ή τυπωμένος - με εσωτερική 

πλαστική επένδυση 

Από 1,5 έως 10 κιλά - μέγιστο μέγεθος εσωτερικής πλαστικής 

επένδυσης 10 κιλά 

Σύνθετο πλαστικό 

Προκατασκευασμένες σακούλες ή σακούλες παραγωγής, 

θερμικά συγκολλημένες 

 

Πλαστικός (HDPE) κουβάς με ετικέτα 

Από 1,5 έως 25 κιλά 

Πλαστικός (HDPE) κουβάς με ετικέτα 

Σφραγισμένος ορθογωνικός ή κόλουρος κώνος κουβάς 

 

Πλαστικός (HDPE) κουβάς με ετικέτα - με εσωτερική πλαστική 

επένδυση 

Από 1,5 έως 10 κιλά - μέγιστο μέγεθος εσωτερικής πλαστικής 

επένδυσης 10 κιλά 

Πλαστικός (HDPE) κουβάς με ετικέτα 

Σφραγισμένος ορθογωνικός ή κόλουρος κώνος κουβάς 

Επαγγελματίες, Εκπαιδευμένοι επαγγελματίες 

Ναι 

 

Χάρτινος φακελίσκος με ετικέτα ή τυπωμένος με εσωτερική 

πλαστική επένδυση 

ΑΔΑ: 6Υ8Δ4653ΠΓ-56Ψ



Από 1,5 έως 10 κιλά - ξεχωριστά συσκευασμένοι πλαστικοί 

σάκοι με μέγιστο βάρος σάκου 10 κιλά 

Χάρτινος + σύνθετο πλαστικό  

Προκατασκευασμένες σακούλες ή σακούλες παραγωγής, 

θερμικά συγκολλημένες 

 

Κούτα με ετικέτα ή τυπωμένη με εσωτερική πλαστική 

επένδυση 

Από 1,5 έως 10 κιλά - ξεχωριστά συσκευασμένοι πλαστικοί 

σάκοι με μέγιστο βάρος σάκου 10 κιλά 

Χάρτινος + σύνθετο πλαστικό  

Προκατασκευασμένες κούτες 
 

 
4.3.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

 

- Προστατεύετε το δόλωμα από τις καιρικές συνθήκες (π.χ. βροχή, χιόνι, κ.λπ.). Τοποθετείτε 

τους δολωματικούς σταθμούς σε χώρους οι οποίοι δεν είναι πιθανό να πλημμυρίσουν. 

- Αντικαθιστάτε σε οποιοδήποτε σημείο δόλωσης το δόλωμα που έχει καταστραφεί από το 

νερό ή έχει επιμολυνθεί με ρύπους. 

- Απομακρύνετε τα υπολείμματα δολώματος μετά τη λήξη της περιόδου εφαρμογής. 

- Όταν εφαρμόζεται πρακτική μόνιμης δόλωσης συνιστάται η επίσκεψη της περιοχής που 

έχουν εφαρμοστεί τα δολώματα το αργότερο ανά 4 εβδομάδες ώστε να αποφευχθεί 

οποιαδήποτε επιλογή ανθεκτικού πληθυσμού. 

- Όταν τα δολώματα τοποθετούνται σε προστατευμένα σημεία δόλωσης (εφαρμογή μόνο σε 

εξωτερικούς χώρους), τα σημεία δόλωσης θα πρέπει να είναι καλυμμένα και τοποθετημένα 

έτσι ώστε να ελαττωθεί η έκθεση ζώων μη στόχους σε αυτά. 

 

4.3.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

 

-  Όπου είναι δυνατό, πριν την εφαρμογή ενημερώστε τυχόν παρισταμένους (π.χ. άτομα που 

διαμένουν ή εργάζονται στην περιοχή όπου θα γίνει εφαρμογή) για το ότι θα λάβει χώρα 

εφαρμογή για την καταπολέμηση τρωκτικών. 

- Για να μειωθεί ο κίνδυνος δευτερογενούς δηλητηρίασης, αναζητήστε και απομακρύνετε τα 

νεκρά τρωκτικά ανά τακτά χρονικά διαστήματα κατά τη διάρκεια της περιόδου αντιμετώπισης. 

- Μην χρησιμοποιείτε το προϊόν ως μόνιμο δόλωμα για την πρόληψη της προσβολής από 

τρωκτικά ή για την παρακολούθηση της δραστηριότητας των τρωκτικών. 

- Μην χρησιμοποιείτε το προϊόν στο πλαίσιο διαδικασίας αντιμετώπισης με τακτική 

τοποθέτηση δολώματος (pulse baiting). 

- Μην τοποθετείτε αυτό το προϊόν απευθείας στις στοές που δημιουργούν τα τρωκτικά. 

 

4.3.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών και 

επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 

 

-Όταν τα σημεία δόλωσης είναι κοντά σε επιφανειακά ύδατα (π.χ. ποτάμια, ρυάκια, οχετοί 

νερού, χαντάκια, αυλάκια άρδευσης) ή συστήματα αποχέτευσης νερού, βεβαιωθείτε ότι τα 

δολώματα δεν έρχονται σε επαφή με το νερό. 

 

4.3.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του σκευάσματος και της συσκευασίας του 

που σχετίζονται με τη χρήση 

 

ΑΔΑ: 6Υ8Δ4653ΠΓ-56Ψ



Δες γενικές οδηγίες χρήσης. 
  

4.3.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του σκευάσματος υπό κανονικές 

συνθήκες αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 

 

Δες γενικές οδηγίες χρήσης. 

 
Πίνακας 4. Χρήση #4 – Καφέ αρουραίοι - Υπόνομοι-Επαγγελματίες χρήστες 

Τύπος προϊόντος ΤΠ14 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Μη εφαρμόσιμο για τρωκτικοκτόνα 

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

Επιστημονική ονομασία: Rattus norvergicus  

Κοινή ονομασία:  Καφέ αρουραίοι  

Στάδιο ανάπτυξης:  Νεαρά έως Ενήλικα 

 

  

Πεδίο εφαρμογής Υπόνομοι 

Μέθοδος (οι) 
εφαρμογής 

Δολωματική εφαρμογή 

 

Έτοιμο προς χρήση δόλωμα που στερεώνεται ή τοποθετείται σε 

δολωματικούς σταθμούς οι οποίοι δεν επιτρέπουν στο δόλωμα 

να έρθει σε επαφή με τα λύματα. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

60 - 100 g δολώματος ανά σημείο δόλωσης. 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Δολώματα των 10, 20 γρ. 

 

Ελάχιστο μέγεθος συσκευασίας: από 1,5 έως 25 κιλά 

Όπου εφαρμόζεται, το είδος συσκευασίας περιορίζεται σε 

ξεχωριστά συσκευασμένους σάκους με μέγιστο βάρος σάκου 

10 kg. 

 

Υλικό συσκευασίας: σύνθετο πλαστικό - τριπλή στρώση 

(polyester/pet MET/polyethylene) 

 

 

Σακούλα/Σάκος με ετικέτα ή τυπωμένος 

Από 1,5 έως 25 κιλά 

Σύνθετο πλαστικό 

Προκατασκευασμένες σακούλες ή σακούλες παραγωγής, 

θερμικά συγκολλημένες 

 

Σακούλα/Σάκος με ετικέτα ή τυπωμένος - με εσωτερική 

πλαστική επένδυση 

Από 1,5 έως 10 κιλά - μέγιστο μέγεθος εσωτερικής πλαστικής 

ΑΔΑ: 6Υ8Δ4653ΠΓ-56Ψ



επένδυσης 10 κιλά 

Σύνθετο πλαστικό 

Προκατασκευασμένες σακούλες ή σακούλες παραγωγής, 

θερμικά συγκολλημένες 

 

Πλαστικός (HDPE) κουβάς με ετικέτα 

Από 1,5 έως 25 κιλά 

Πλαστικός (HDPE) κουβάς με ετικέτα 

Σφραγισμένος ορθογωνικός ή κόλουρος κώνος κουβάς 

 

Πλαστικός (HDPE) κουβάς με ετικέτα - με εσωτερική πλαστική 

επένδυση 

Από 1,5 έως 10 κιλά - μέγιστο μέγεθος εσωτερικής πλαστικής 

επένδυσης 10 κιλά 

Πλαστικός (HDPE) κουβάς με ετικέτα 

Σφραγισμένος ορθογωνικός ή κόλουρος κώνος κουβάς 

Επαγγελματίες, Εκπαιδευμένοι επαγγελματίες 

Ναι 

 

Χάρτινος φακελίσκος με ετικέτα ή τυπωμένος με εσωτερική 

πλαστική επένδυση 

Από 1,5 έως 10 κιλά - ξεχωριστά συσκευασμένοι πλαστικοί 

σάκοι με μέγιστο βάρος σάκου 10 κιλά 

Χάρτινος + σύνθετο πλαστικό  

Προκατασκευασμένες σακούλες ή σακούλες παραγωγής, 

θερμικά συγκολλημένες 

 

Κούτα με ετικέτα ή τυπωμένη με εσωτερική πλαστική 

επένδυση 

Από 1,5 έως 10 κιλά - ξεχωριστά συσκευασμένοι πλαστικοί 

σάκοι με μέγιστο βάρος σάκου 10 κιλά 

Χάρτινος + σύνθετο πλαστικό  

Προκατασκευασμένες κούτες 
 

 

4.4.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

 

Τα δολώματα πρέπει να τοποθετούνται κατά τρόπο ώστε να μην έρχονται σε επαφή με το νερό 

και να μην εκπλένονται. 

 

4.4.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

 

Το προϊόν πρέπει να χρησιμοποιείται μόνο σε υπονόμους που συνδέονται με μονάδα 

επεξεργασίας λυμάτων. Μην το χρησιμοποιείτε σε συστήματα βρόχινου νερού με άμεσες 

απελευθερώσεις στο υδάτινο διαμέρισμα. 

 Μην χρησιμοποιείτε το προϊόν στα πλαίσια εφαρμογής με τη διαδικασία της τακτικής 

δόλωσης. 

 

4.4.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών και 

επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 

 

ΑΔΑ: 6Υ8Δ4653ΠΓ-56Ψ



Δες γενικές οδηγίες χρήσης. 
 

4.4.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του σκευάσματος και της συσκευασίας του 

που σχετίζονται με τη χρήση 

 

Δες γενικές οδηγίες χρήσης. 
  

4.4.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του σκευάσματος υπό κανονικές 

συνθήκες αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 

 

Δες γενικές οδηγίες χρήσης. 

 

ΙΙ. Το κείμενο της ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και με την παρούσα απόφαση. 

 

ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 9762/129061/25-09-2018 απόφασή μας 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

 

 
«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης 

Γεωργίας» 
  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
 

                   

 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ACT, BP 258 Poste Francaise, AD 500 Andorra 

    (Διά της ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ, ΤΘ 1026 ΒΙ.ΠΕ.Θ, 57022 ΣΙΝΔΟΣ) 

ΕΔ.: Τμήμα Γ3 

ΑΔΑ: 6Υ8Δ4653ΠΓ-56Ψ


		2023-12-14T14:19:53+0200
	Athens




